ДОГОВОР №_____
						«_____» _____________2021г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующий на основании _____________, с одной стороны, и ООО «ISLOM KARIMOV NOMIDAGI TOSHKENT XALQARO AEROPORTI», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице Директора Турсунова М.У. действующего на основании доверенности №АТ-TAS-01 от 01.06.2021г.с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» обязуется передать, а «Исполнитель» принять на себя выполнение следующих услуг:

	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. сум.
	Сумма сум.
	с НДС15%
	Стоимость поставки с учетом НДС

	Сумма

	1
	Диагностическое обследование-ультразвуковая толщинометрия, внутренний осмотр, гидравлическое испытание, котлов.
	Ед.
	2

	2
	Разработка и восстановление дубликата паспортов на предохранительные клапана.
	Ед.
	2

	3
	Испытание, тарировка предохранительных клапанов.
	Ед.
	2

	Итого

2. Условия проведения работ
2.1. Для решения вопросов постоянной связи с «Исполнителем»«Заказчик» выделяет ответственного представителя по видам работ __________________________.
Ф.И.О.
2.2. Для выполнения указанной работы «Заказчик» обязуется в срок до "_____" _______________ 202__ г. обеспечить:
- подготовку объектов и оборудования для бесперебойного выполнения работы, а также предоставить Исполнителю всю необходимую проектно-техническую документацию по комплексу технических и программных средств объектов;
- подготовленным рабочим местом в соответствии с требованиями охраны труда;
- средствами связи вблизи от места производства работ, охраняемыми помещениями для размещения приборов, материалов, инструмента.
2.3. Страхование работ по настоящему Договору не предусмотрено.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Осмотреть и принять выполненные работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работ либо иных недостатков, письменно сообщить об этом «Исполнителю»» и направить в течение 3 дней с момента составления Акта выявленных недостатков рекламацию об устранении данных недостатков. Недостатки или ненадлежащее выполнение работ оформляется Актом выявленных недостатков, составленного в присутствии представителя «Исполнителя».
В случае не соблюдения указанного срока «Исполнитель» вправе не рассматривать данное обращение, а «Заказчик» тем самым подтверждает отсутствие каких-либо претензий.
3.1.2. Обеспечить «Исполнителя» необходимыми условиями для выполнения работ, указанных в п. 2.1., 2.2 настоящего Договора;
3.1.3. Оплатить за выполненные «Исполнителем» работы согласно Договору.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность «Исполнителя».
3.2.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результатов работ, уплатив «Исполнителю» часть суммы пропорционально выполненным работам и, в случае понесенных убытков «Исполнителем» в связи с таким отказом, возместить их сумму в полном объеме.
3.3. Исполнитель обязуется:
3.3.1. Произвести указанные работы в установленный настоящим договором срок.
3.3.2. Обеспечить «Заказчику» беспрепятственный доступ к работам для проверки хода и качества их исполнения.
3.3.3. Относиться к информации, передаваемой ему «Заказчиком», как конфиденциальной.
3.3.4. Устранять по требованию «Заказчика» недостатки и дефекты в работе согласно п. 3.1.1 договора в течение 90 дней.
3.3.5. В случае, если в ходе выполнения работ «Исполнитель» обнаружит не учтенные настоящим договором работы и в связи с этим необходимость проведения дополнительных работ и увеличения сметной стоимости работ, он будет обязан письменно сообщить об этом «Заказчику».
При неполучении от «Заказчика» ответа на свое сообщение в течение 3-х дней, «Исполнитель» обязан приостановить соответствующие работы. При этом срок выполнения работ по настоящему Договору продлевается на соответствующий период и не будет являться просрочкой в выполнении работ.
4. Сроки выполнения работ
4.1. При получении оформленного Договора, а также суммы предоплаты согласно п.6.2.,«Исполнитель» приступает к работе в_______________________г.  и заканчивает работу ____________________ г.
4.2. В случае нарушения «Заказчиком» сроков, указанных в п. 2.2. и п. 4.1. настоящего Договора, срок выполнения работ продлевается на соответствующий период.
5. Сдача и прием работ
5.1. Приемка выполненных работ оформляется Сторонами в течение 5 рабочих дней с момента представления «Исполнителем» Акта выполненных работ и счёта-фактуры. «Заказчик» обязан осмотреть и принять результат работ в установленном порядке согласно п. 3.1.1 Договора.
5.2. Окончание работ и выполнение их надлежащим образом фиксируется Актом выполненных работ, который подписывается обеими Сторонами. Поокончании работ «Исполнитель» обязан представить «Заказчику» заключения о результатах проведенных работ в одном экземпляре.
5.3. При необоснованном отказе одной из Сторон от подписания акта выполненных работ в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой Стороной и считается действительным и подписанным как обеими Сторонами.

6. Стоимость работ и порядок расчета
6.1. Сумма настоящего Договора составляет:_____________________________________________________________________
    6.2.После подписания Договора, «Заказчик» обязуется произвести предоплату в размере 15 % от общей суммы договора в течении 10-и календарных дней с момента подписания настоящего договора. Оставшуюся часть в размере 85% «Заказчик» оплачивает не позднее пяти дней после подписания акта выполненных работ и счет-фактуры.
6.3. Расчеты осуществляются в национальной валюте Республики Узбекистан – Сум.
6.4. Днем оплаты по настоящему Договору считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
6.5. Цены за оказываемые услуги не могут быть изменены Сторонами.
7. Ответственность Сторон
7.1. В случае несвоевременного выполнения работ «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пени в размере 0,4% от стоимости несвоевременно выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 50% данной суммы.
7.2. В случае несвоевременной оплаты «Заказчиком» денежных средств по настоящему Договору «Заказчик» будет обязан выплатить «Исполнителю» пеню в размере 0,5% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% общей суммы настоящего Договора.
7.3. В случае необоснованного отказа от выполнения обязательств по настоящему Договору, виновная Сторона уплачивает штраф в размере 20% от общей суммы настоящего Договора.
7.4. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
8.2. Срок выполнения обязательств по Договору продлевается на время действия вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы при условии, что Сторона, для которой наступил форс-мажор, в трехдневный срок с момента наступления данных обстоятельств известила другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств.
8.3. Доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств будет являться уведомление, заверенное органом, уполномоченным заявлять о наступлении или прекращении действия форс-мажорных обстоятельств, в соответствии с Законодательством РУз.
8.4. В случае, если обстоятельства форс-мажора действуют в течение более 3-х месяцев, Стороны проведут переговоры по вопросам дальнейшего выполнения либо расторжения настоящего Договора и проведения взаиморасчетов.
9. Рассмотрение споров
9.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны его будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами и др. При этом каждая из Сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в экономическом суде г.Ташкента.
9.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон Договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РУз.
10. Заключительные положения
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до « 31»декабря 2022 года.
10.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
10.3. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов, телефакса в трехдневный срок со дня их изменения.
10.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, лишь если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
10.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон
                                                                                                                              ООО «ISLOM KARIMOV NOMIDAGI
                                                                                                                              TOSHKENT XALQARO AEROPORTI»

                                                                                                                             Адрес: ул. Кумари,13

                                                                                                                              ОКПО:                    ОКОНХ:
                                                                                                                              ИНН:  200640719
                                                                                                                              ОКЭД: 52230
                                                                                                                               Банк: НБУ ВЭД РУз Яккасарайский филиал
                                                                                                                               МФО: 00870    Р/С:20208000400185981001
                                                                                                                               Тел.: 78 140 29 07

                                                                                                                              Директор____________Турсунов М.У
1